
Resolución de denegación al Programa TICCámaras

27 DE JUNIO DE 2022

Examinadas las solicitudes presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2022 para la prestación

de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión de ayudas

económicas a las pequeñas y medianas empresas de Sevilla, publicada el día 21 de mayo de

2022, en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla nº. 115, ref. BDNS nº 627088, para las que

existe disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria, y vistos los

informes emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el expediente,

RESUELVO

Denegar la participación en el Programa TICCámaras de las empresas relacionadas en la tabla

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación.

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo

concedido para su subsanación

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el

programa

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de

solicitudes recibidas.

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo.

SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº
Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoramiento
Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

3
SDE-REG-22-000000000
019346

CERRAMIENTOS Y
PARTICIONES DEL SUR, S.L.

Fase I + Fase II 02
Beneficiario en
la anualidad
2021

12
SDE-REG-22-000000000
020069

UNIFORMES Y BORDADOS
MORON S.L.L

Fase I + Fase II 03

13
SDE-REG-22-000000000
020093

CELOP JOVEN MODAS SL Fase I + Fase II 03

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

1 de 8



SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº
Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoramiento
Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

14
SDE-REG-22-000000000
019390

ASOCIACION EMPRESAS
MADERA Y MUEBLE DE LA
COMARCA DE ECIJA

Fase I + Fase II 03

15
SDE-REG-22-000000000
019306

TAKE A TIP .S.L. Fase I + Fase II 03

16
SDE-REG-22-000000000
019418

AVANCE ONLINE SL Fase I + Fase II 03

17
SDE-REG-22-000000000
019431

RIESGOZERO CENTRO DE
FORMACION EN SEGURIDAD
SL

Fase I + Fase II 03

18
SDE-REG-22-000000000
020097

PROLYSERVICIOS SUR SL Fase I + Fase II 03

19
SDE-REG-22-000000000
019309

PUBLICITARIO FARMACEUTICO
SL

Fase I + Fase II 03

20
SDE-REG-22-000000000
020051

VESTAFORM DESIGN SL Fase I + Fase II 03

21
SDE-REG-22-000000000
020062

FRANCISCO DE ASIS
MALDONADO MARTIN

Fase I + Fase II 03

22
SDE-REG-22-000000000
019537

HORMIGONES DE SEVILLA SL Fase I + Fase II 03

23
SDE-REG-22-000000000
020067

INDUSTRIA SEVILLANA
RECICLAJE DE PLASTICOS S.L.

Fase I + Fase II 03

24
SDE-REG-22-000000000
019963

SAFRASA MUEBLES SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I 03

25
SDE-REG-22-000000000
019489

BUSINESS CENTER MANAGER
SL

Fase I + Fase II 03

26
SDE-REG-22-000000000
020206

VINCULADOS EDUCACION
CANINA, SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

27
SDE-REG-22-000000000
019466

GRUPO SAFANDOC, S.L. Fase I + Fase II 03

28
SDE-REG-22-000000000
020070

CLUBIDEO UN CLUB SINGULAR
SL

Fase I + Fase II 03

29
SDE-REG-22-000000000
020072

MONTABLE INVESTIGACION Y
DESARROLLO SL

Fase I + Fase II 03

30
SDE-REG-22-000000000
019468

GESTAS, GESTIONES
INTEGRALES SL

Fase I + Fase II 03

31
SDE-REG-22-000000000
019942

MERCEDES RAUSELL
SOLARI-Mª ANGELES ALVAREZ
BOLIVAR- CONSUELO
MARTINEZ PEREZ 2021 UTE

Fase I + Fase II 03

32
SDE-REG-22-000000000
019303

PROYECTOS E INSTALACIONES
ROSMAR SL

Fase I + Fase II 03

33
SDE-REG-22-000000000
019497

CLARA SILES BARRERA Fase I + Fase II 03

34
SDE-REG-22-000000000
019665

SEVILLA LA PALMERA SL Fase I I 03

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

2 de 8

N698-DOAG-OF4O-TPCZ-M6CP-YNZF-Z165-6319-6138-03



SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº
Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoramiento
Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

35
SDE-REG-22-000000000
019250

LOW COST PRODUCTS
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

36
SDE-REG-22-000000000
019961

NEUTRA PERICIAL SL Fase I + Fase II 03

37
SDE-REG-22-000000000
020234

MARIA MONTSERRAT CASTRO
RODRIGUEZ

Fase I + Fase II 03

38
SDE-REG-22-000000000
020044

INSTITUTO ANDALUZ DE
CONSULTORIA Y TECNOLOGIA
SRLL

Fase I + Fase II 03

39
SDE-REG-22-000000000
019305

DIFUSIONES TECNOLOGICAS
DE MERCADO SL

Fase I + Fase II 03

40
SDE-REG-22-000000000
019583

LALO SILES SL Fase I + Fase II 03

41
SDE-REG-22-000000000
020045

COUNTRYFAR SL Fase I + Fase II 03

42
SDE-REG-22-000000000
019496

DAGAZ CONSULTING
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

43
SDE-REG-22-000000000
019435

TRABAJOS VERTICALES
TECNIKALTURA SL

Fase I + Fase II 03

44
SDE-REG-22-000000000
019314

REVESTIMIENTOS TECNICOS
SOSTENIBLES SL

Fase I + Fase II 03

45
SDE-REG-22-000000000
019521

INTEGRA SERVICIOS
AUXILIARES Y CONSERJERIA
S.L.

Fase I + Fase II 03

46
SDE-REG-22-000000000
020242

PORTADA EVENTOS S.L. Fase I 03

47
SDE-REG-22-000000000
019973

CARPINTERIA INDUSTRIAL DE
MUEBLES A MEDIDA SL

Fase I 03

48
SDE-REG-22-000000000
019515

PORTERO FORMACION
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II 03

49
SDE-REG-22-000000000
019324

ITZA 98 SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II 03

50
SDE-REG-22-000000000
020092

INDUVAR 2002 SL Fase I + Fase II 03

51
SDE-REG-22-000000000
020219

AVANCC-E CONSULTORIA Y
FORMACION S. L.

Fase I + Fase II 03

52
SDE-REG-22-000000000
020202

NOVACLINIK MEDICA SLP Fase I + Fase II 03

53
SDE-REG-22-000000000
019656

METALNEX GESTION INTEGRAL
METALMECANICA SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II 03

54
SDE-REG-22-000000000
019360

JANET LOPEZ AMECHAZURRA Fase II 03

55
SDE-REG-22-000000000
020123

EDUARDO
FERNANDEZ-AGÜERA VIDAL

Fase I + Fase II 03

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

3 de 8

N698-DOAG-OF4O-TPCZ-M6CP-YNZF-Z165-6319-6138-03



SOLICITUDES NO ADMITIDAS

Nº
Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Fase
denegada

Fase I
Asesoramiento
Fase II Ayudas

MOTIVO DENEGACIÓN

Cód. Observaciones

56
SDE-REG-22-000000000
020074

LA ROCCA EXPRES, S.A. Fase I + Fase II 03

57
SDE-REG-22-000000000
020052

INICIATIVAS EMPRESARIALES
EN LA RED S.L.

Fase I + Fase II 03

58
SDE-REG-22-000000000
019286

MASVERDE SL Fase I + Fase II 03

59
SDE-REG-22-000000000
019645

DOLORES MORILLA MORENO Fase I + Fase II 03

60
SDE-REG-22-000000000
019506

INTEGRA FACILITY SERVICES SL Fase I + Fase II 03

61
SDE-REG-22-000000000
019357

ANDAMIOS IBERICOS DEL SUR
SL

Fase I + Fase II 03

62
SDE-REG-22-000000000
019587

SIERRA DE MORON SL Fase I + Fase II 03

63
SDE-REG-22-000000000
019439

ANDALUZA DE OFICINAS
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I 03

64
SDE-REG-22-000000000
019516

LIMPIEZA INTEGRAL Y
MEDIOAMBIENTE  SL

Fase I + Fase II 03

65
SDE-REG-22-000000000
020158

J C GONZALEZ LOIS SL Fase I + Fase II 03

66
SDE-REG-22-000000000
020152

INTEGRA - CONSULTORIA Y
SOSTENIBILIDAD, S.L.

Fase I + Fase II 03

67
SDE-REG-22-000000000
020231

NEXTWIND CONSULTING , S.L. Fase I + Fase II 03

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se

relacionan a continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de

ayudas.

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA

Nº Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Indicar fase de
la lista de

espera (Fase I
Asesoramiento,
Fase II Ayudas)

12
SDE-REG-22-0000000000
20069

UNIFORMES Y BORDADOS MORON SLL Fase I + Fase II

13
SDE-REG-22-0000000000
20093

CELOP JOVEN MODAS SL Fase I + Fase II

14
SDE-REG-22-0000000000
19390

ASOCIACION EMPRESAS MADERA Y
MUEBLE DE LA COMARCA DE ECIJA

Fase I + Fase II

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

4 de 8

N698-DOAG-OF4O-TPCZ-M6CP-YNZF-Z165-6319-6138-03



RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA

Nº Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Indicar fase de
la lista de

espera (Fase I
Asesoramiento,
Fase II Ayudas)

15
SDE-REG-22-0000000000
19306

TAKE A TIP .S.L. Fase I + Fase II

16
SDE-REG-22-0000000000
19418

AVANCE ONLINE SL Fase I + Fase II

17
SDE-REG-22-0000000000
19431

RIESGOZERO CENTRO DE FORMACION
EN SEGURIDAD SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

18
SDE-REG-22-0000000000
20097

PROLYSERVICIOS SUR SL Fase I + Fase II

19
SDE-REG-22-0000000000
19309

PUBLICITARIO FARMACEUTICO SL Fase I + Fase II

20
SDE-REG-22-0000000000
20051

VESTAFORM DESIGN SL Fase I + Fase II

21
SDE-REG-22-0000000000
20062

FRANCISCO DE ASIS MALDONADO
MARTIN

Fase I + Fase II

22
SDE-REG-22-0000000000
19537

HORMIGONES DE SEVILLA SL Fase I + Fase II

23
SDE-REG-22-0000000000
20067

INDUSTRIA SEVILLANA RECICLAJE DE
PLASTICOS SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

24
SDE-REG-22-0000000000
19963

SAFRASA MUEBLES SOCIEDAD LIMITADA Fase I

25
SDE-REG-22-0000000000
19489

BUSINESS CENTER MANAGER SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

26
SDE-REG-22-0000000000
20206

VINCULADOS EDUCACION CANINA,
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

27
SDE-REG-22-0000000000
19466

GRUPO SAFANDOC, S.L. Fase I + Fase II

28
SDE-REG-22-0000000000
20070

CLUBIDEO UN CLUB SINGULAR
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

29
SDE-REG-22-0000000000
20072

MONTABLE INVESTIGACION Y
DESARROLLO, SL

Fase I + Fase II

30
SDE-REG-22-0000000000
19468

GESTAS, GESTIONES INTEGRALES SL Fase I + Fase II

31
SDE-REG-22-0000000000
19942

MERCEDES RAUSELL SOLARI-Mª
ANGELES ALVAREZ BOLIVAR- CONSUELO
MARTINEZ PEREZ 2021 UTE

Fase I + Fase II

32
SDE-REG-22-0000000000
19303

PROYECTOS E INSTALACIONES ROSMAR
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

33
SDE-REG-22-0000000000
19497

CLARA SILES BARRERA Fase I + Fase II

34
SDE-REG-22-0000000000
19665

SEVILLA LA PALMERA SL Fase I

35
SDE-REG-22-0000000000
19250

LOW COST PRODUCTS SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

5 de 8

N698-DOAG-OF4O-TPCZ-M6CP-YNZF-Z165-6319-6138-03



RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA

Nº Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Indicar fase de
la lista de

espera (Fase I
Asesoramiento,
Fase II Ayudas)

36
SDE-REG-22-0000000000
19961

NEUTRA PERICIAL SL Fase I + Fase II

37
SDE-REG-22-0000000000
20234

MARIA MONTSERRAT CASTRO
RODRIGUEZ

Fase I + Fase II

38
SDE-REG-22-0000000000
20044

INSTITUTO ANDALUZ DE CONSULTORIA Y
TECNOLOGIA SRLL

Fase I + Fase II

39
SDE-REG-22-0000000000
19305

DIFUSIONES TECNOLOGICAS DE
MERCADO SL

Fase I + Fase II

40
SDE-REG-22-0000000000
19583

LALO SILES SL Fase I + Fase II

41
SDE-REG-22-0000000000
20045

COUNTRYFAR SL Fase I + Fase II

42
SDE-REG-22-0000000000
19496

DAGAZ CONSULTING SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

43
SDE-REG-22-0000000000
19435

TRABAJOS VERTICALES TECNIKALTURA SL Fase I + Fase II

44
SDE-REG-22-0000000000
19314

REVESTIMIENTOS TECNICOS
SOSTENIBLES SL

Fase I + Fase II

45
SDE-REG-22-0000000000
19521

INTEGRA SERVICIOS AUXILIARES Y
CONSERJERIA SL

Fase I + Fase II

46
SDE-REG-22-0000000000
20242

PORTADA EVENTOS SOCIEDAD LIMITADA Fase I

47
SDE-REG-22-0000000000
19973

CARPINTERIA INDUSTRIAL DE MUEBLES
A MEDIDA SL

Fase I

48
SDE-REG-22-0000000000
19515

PORTERO FORMACION SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

49
SDE-REG-22-0000000000
19324

ITZA 98 SOCIEDAD LIMITADA Fase I + Fase II

50
SDE-REG-22-0000000000
20092

INDUVAR 2002 SL Fase I + Fase II

51
SDE-REG-22-0000000000
20219

AVANCC-E CONSULTORIA Y FORMACION
SL

Fase I + Fase II

52
SDE-REG-22-0000000000
20202

NOVACLINIK MEDICA SLP Fase I + Fase II

53
SDE-REG-22-0000000000
19656

METALNEX GESTION INTEGRAL
METALMECANICA SL

Fase I + Fase II

54
SDE-REG-22-0000000000
19360

JANET LOPEZ AMECHAZURRA Fase II

55
SDE-REG-22-0000000000
20123

EDUARDO FERNANDEZ-AGÜERA VIDAL Fase I + Fase II

56
SDE-REG-22-0000000000
20074

LA ROCCA EXPRES, S.A. Fase I + Fase II

57
SDE-REG-22-0000000000
20052

INICIATIVAS EMPRESARIALES EN LA RED
SOCIEDAD LIMITADA

Fase I + Fase II

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

6 de 8

N698-DOAG-OF4O-TPCZ-M6CP-YNZF-Z165-6319-6138-03



RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA

Nº Orden
SORTEO

Nº Registro
SDE-REG-XX-XXXXXXXX

RAZÓN SOCIAL

Indicar fase de
la lista de

espera (Fase I
Asesoramiento,
Fase II Ayudas)

58
SDE-REG-22-0000000000
19286

MASVERDE SL Fase I + Fase II

59
SDE-REG-22-0000000000
19645

DOLORES MORILLA MORENO Fase I + Fase II

60
SDE-REG-22-0000000000
19506

INTEGRA FACILITY SERVICES SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

61
SDE-REG-22-0000000000
19357

ANDAMIOS IBERICOS DEL SUR SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

62
SDE-REG-22-0000000000
19587

SIERRA DE MORON SL Fase I + Fase II

63
SDE-REG-22-0000000000
19439

ANDALUZA DE OFICINAS SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I

64
SDE-REG-22-0000000000
19516

LIMPIEZA INTEGRAL Y MEDIOAMBIENTE
SL

Fase I + Fase II

65
SDE-REG-22-0000000000
20158

J C GONZALEZ LOIS SL Fase I + Fase II

66
SDE-REG-22-0000000000
20152

INTEGRA - CONSULTORIA Y
SOSTENIBILIDAD SL

Fase I + Fase II

67
SDE-REG-22-0000000000
20231

NEXTWIND CONSULTING SOCIEDAD
LIMITADA

Fase I + Fase II

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web

https://camaradesevilla.com/programas/innovacion-2/ticcamaras/, sustituyendo dicha

publicación a la notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo

previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio,

Industria, Servicios y Navegación.

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

7 de 8

https://camaradesevilla.com/programas/innovacion-2/ticcamaras
N698-DOAG-OF4O-TPCZ-M6CP-YNZF-Z165-6319-6138-03



El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. Transcurrido este plazo

sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el recurso, pudiendo

interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo.

En Sevilla, a 27 de junio de 2022

Salvador Fernández Salas

Director Gerente

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

8 de 8

N698-DOAG-OF4O-TPCZ-M6CP-YNZF-Z165-6319-6138-03


		2022-06-27T10:46:55+0200
	FERNANDEZ SALAS SALVADOR - 28479898X




